SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ  MINH                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
     TRƯỜNG THPT TÂN TÚC

               Số:  27  /KH-TT

                                              Thành phố Hồ Chí Minh , ngày 28  tháng 04 năm 2017
KẾ HOẠCH
Tuyển sinh (Thi tuyển) vào lớp 10 - Năm học 2017 – 2018

        Căn cứ Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày 29 tháng 03 năm 2017 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2017 – 2018;
          Căn cứ Công văn bản số 1011/GDĐT-KTKĐCLGD ngày 30 tháng 03 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn thi tuyển vào lớp 10 năm học 2017 - 2018.

         Trường THPT Tân Túc xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2017-2018 với những nội dung cụ thể như sau:
1.  Thành lập Hội đồng tuyển sinh:

1. Bà Nguyễn Thị Hồng Chương
–  Hiệu trưởng
–  Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Bùi Thiện Đạo
–  Phó Hiệu trưởng

–  Phó Chủ tịch HĐ.
3. Bà Nguyễn Thị Minh Tâm              –  Phó Hiệu trưởng

–  Phó Chủ tịch HĐ.

4. Ông Nguyễn Phi Hùng
–  Thư ký hội đồng
–  Thư ký.
5. Bà Nguyễn Thị Kim Thoa
–  CTCĐCS
–  Ủy viên.
6. Bà Trần Thị Huyền Trang
–  TLTN
–  Ủy viên.
7. Ông Lê Quý Giang
–  TTCM
–  Ủy viên.
8. Bà Phan Thị Hoàng Diễm               –  TTCM
–  Ủy viên.
9. Bà Phan Thị Mộng Linh                  –  KTCN
–  Ủy viên.
2.  Nội dung và thời gian thực hiện:

- Tiến hành tổ chức nghiên cứu học tập quy chế tuyển sinh kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông, Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2017 – 2018 ban hành kèm theo Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày 29 tháng 03 năm 2017 của Ủy ban nhân dân thành phố và hướng dẫn số 1010/GDĐT-KTKĐCLGD ngày 30 tháng 03 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn thi tuyển vào lớp 10 năm học 2017 – 2018 vào ngày 30/03/2017.

-  Tổ chức giới thiệu về trường đến học sinh và phụ huynh các trường trên địa bàn trước ngày 15 tháng 4 năm 2017.

-  Gởi Công văn đề nghị danh sách Hội đồng tuyển sinh về Phòng Tổ chức Cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo trước 4/05/2017.

-  Từ ngày 10/05/2017 đến ngày 30/05/2017 họp Hội đồng tuyển sinh của trường lần 1 (phân công, công tác chuẩn bị).

-  Dự kiến ngày 3/07/2017 công bố điểm chuẩn tuyển sinh 10 và danh sách thí sinh trúng tuyển vào lớp 10, bắt đầu phát đơn, tư vấn.

- Từ ngày 5/07/2017 đến ngày 20/07/2017 nhận hồ sơ thí sinh trúng tuyển. Bộ phận thu nhận phải cập nhật hàng ngày số lượng hồ sơ nộp vào và báo cáo với chủ tịch hội đồng tuyển sinh.

- Họp Hội đồng tuyển sinh lần 2 báo cáo kết quả thu nhận hồ sơ, phân công kiểm tra hồ sơ (dự kiến ngày 24/07/2017).

- Từ ngày 24/07/2017 đến ngày 27/07/2017 kiểm tra hồ sơ, lập danh sách học sinh trúng tuyển đã nộp hồ sơ (Theo mẫu của Sở Giáo dục-Đào tạo).

-  Từ ngày 27/07/2017 đến 29/07/2017 nộp danh sách và đĩa CD danh sách học sinh đã nộp hồ sơ đăng ký học về Sở.

- Họp Hội đồng tuyển sinh lần 3 rút kinh nghiệm công tác  tuyển sinh (thời gian họp sẽ thông báo sau).
3.  Phân công thực hiện:

      Bà Nguyễn Thị Hồng Chương – Phụ trách chung.

3.1/ Bộ phận tư vấn: Giải thích với phụ huynh và học sinh về các vấn đề tuyển sinh, lớp chọn  gồm Cô Trần Thị Huyền Trang, Cô Phan Thị Mộng Linh.

3.2/  Bộ phận thu nhận hồ sơ:

-  Phụ trách: Thầy Bùi Thiện Đạo – Phó Hiệu trưởng.

-  Thu hồ sơ:

+ Cô Võ Thị Phương Thảo          + Cô Nguyễn Thị Ngọc Oanh.

+ Cô Phạm Thị Luyến                  + Anh  Trần Nhật Tuấn Vũ.

+ Cô Ngô Thị Mai Thy.               + Cô Lê Thị Thuỳ An.
     + Cô Viên Bạch Thị Kim Sen       + Cô Trần Thy Bảo Ngọc
     + Anh Lâm Nguyễn Nhựt Minh   + Thầy Tạ Lê Duy

3.3/  Kiểm tra, đối chiếu hồ sơ:

-  Phụ trách: Cô Nguyễn Thị Minh Tâm
– Phó Hiệu trưởng.

-  Người kiểm tra hồ sơ: Thầy Lê Quý Giang, Cô Phan Thị Hoàng Diễm,  Cô Nguyễn Thị Kim Thoa, Thầy Nguyễn Phi Hùng
3.4/  Kiểm tra, giám sát việc thu nhận hồ sơ:
     Thầy Trịnh Thanh Tùng – TTND, Cô Phạm Thị Luyến - TTND

Nơi nhận:                                                                 CHỦ TỊCH HĐ TUYỂN SINH
· Thành viên HĐTS;                                                                        HIỆU TRƯỞNG
· CĐ, TTrND;

· Tổ CM, VP;
(đã ký)
· Lưu.
                                                                                          Nguyễn Thị Hồng Chương
PAGE